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CURRICULUM VITAE 

1. Emri: Avdiu 

2. Mbiemri: Vjosë 

3. Kombësia: Shqiptar 

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Datëlindja: /// 

6. Gjinia: F 

7. Detajet e Kontaktit:  

Email: ////// 

Tel: //// 
  

8. Shkollimi:  

Institucioni: Universiteti “Kadri Zeka” , Fakulteti Juridik, Gjilan, Kosovë. 

Data e diplomimit: 21.09.2018 

Titulli : Bachelor në Juridik 

Nota mesatare : 9.97/10 
  

Institucioni: Universiteti i Prishtinës “Hasan Prishtina” - Fakulteti Juridik 

Data e diplomimit: 21.10.2020 

Titulli : Master në të drejtën penale  (LL.M) 

Tema: “Ndihma juridike penale ndërkombëtare, me theks të veçantë ekstradimi 
në Kosovë gjatë periudhës 2015-2019” 

Nota mesatare: 10/10 
  

9. Përvoja e punës: 

Data: 07.12.2020 – aktualisht 

Lokacioni: Prishtinë, Kosovë. 

Emri i institucionit: Kosovo Disability Forum (KDF) – Forumi Kosovar i Aftësisë së 
Kufizuar (FKAK) 

Pozita e punës: Zyrtare Ligjore dhe për të drejtat e njeriut, në kuadër të programit “Human 
Rightivism” , i cili financohet nga Ambasada Suedeze në Kosovë. 

Përshkrimi: 1.Përgjegjëse për procesin e shqyrtimit të dokumenteve brenda FKAK; 

2. Edukimin joformal të qytetarëve (pëtfituesve) rreth çështjeve ligjore 

(Ligjërime e trajnime);......................................................................... 

3.Përgatitja e dokumenteve të ndryshme juridike;   

4. Ofrimi i këshillave ligjore në fushën e të drejtave të njeriut, bazuar në 

standardet ndërkombëtare;...................................................................... 

5. Inicimi dhe ndihma e FKAK në përgatitjen e komenteve dhe 

rekomandimeve gjatë konsultimeve publike për aktet ndryshme ligjore 

dhe nënligjore;.................................................................................. 

6. Monitorimi i zbatimit të kornizës ligjore që ndërlidhet me fushën e të 

drejtave të njeriut dhe aftësisë së kufizuar;……………………………… 

7. Ndihmesa në analizimin e politikave për të cilat ofroj rekomandime për 

temat e avokimit;………………………………...................................... 

8. Përgatitja e raporteve narrative të projekteve, sipas kërkesave të 

donatorëve;   

9. Përgatitja raporte vjetore narrative, ku të njëjtat paraqiten në Këshillin 

Drejtues të FKAK;.......................... 
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Data: Viti akademik 2021/22 

Lokacioni: Gjilan 

Emri i institucionit: Universiteti “Kadri Zeka” , Fakulteti Juridik, Gjilan, Kosovë. 

Pozita : Asistente e lëndëve penale 

Përshkrimi: Asistimi i profesorëve të universitetit në lëndë të ndryshme si: 

Metodologjia e Hulumtimit Shkencor, E Drejta Penale 

Ndërkombëtare, Përgjegjësia Penale e Personave Juridikë, 

Viktimologjia, Mjekësia Ligjore etj. 

  

Data: 1.11.2016 – Koriik 2020 

Lokacioni: Gjilan 

Emri i institucionit: Kosovo Center for international Cooperation/Qendra Kosovare për 
Bashkëpunim Ndërkombëtar 

Pozita: Këshilltare Ligjore, Monitoruese afatgjate, Trainere, Zyrtare 
Administrative 

Përshkrimi: Ofruesi i këshillave ligjore për të drejtat e njeriut, kryesisht për mbrojtjen 
e privatësisë në kuadër të projektit “Mbrojtja e të drejtave të njeriut në 
epokën digjitale” financuar nga Zyra e Komisionit Evropian në Kosovë; 

Monitorimi dhe raportimi i shkeljeve të rregullave zgjedhore të 

përcaktuara me Ligjislacionin për Zgjedhjet Qendrore dhe Lokale, 

trajnimi i monitoruesve afatshkurtër, edukimi joformal i qytetarëve, 

etj. 
  

Data: 04.02.209-04.02.2020 

Lokacioni: Gjilan 

Emri i institucionit:: Gjykata Themelore në Gjilan 

Pozita: Praktikante 

Përshkrimi: Përpilimi i shkresave të ndryshme ligjore dhe shqyrtimi i shkresave, etj. 
  

10 Trajnimet dhe seminaret: 

Data: 2018 - Tetor 2021 

Certifikimi: Njohja e kompetencës në monitorimin e prokurimit public në nivel lokal 

Aftësitë e fituara: Monitorimi i aktiviteteve të prokurimit publik në nivel lokal, analiza 
dhe raportimi i abuzimeve të mundshme në tenderë, njohuri të avancuara 

kërkimore dhe njohuri për konstatimin e shkeljeve në tenderë, etj. 

Organizuar nga: USAID dhe Platforma CIVIKOS  
  

Data: 20-24 Prill 2020 

Certifikimi: Rritja e kapaciteteve të OJQ-ve 

Aftësitë e fituara: Njohuri për procesin e zbulimit të së vërtetës për krimet e luftës dhe 
procesi i pajtimit pas funksionalizimit të Komisionit për të Vërtetën dhe 

Pajtimin në Kosovë 

Organizuar nga : USAID dhe Youth Initiative for Human Rights 

Data: Dhjetor 2020 

Certifikimi: Baza e avokimit, udhëheqjes dhe përgatitjes së projektit propozim 

Aftësitë e fituara: Njohuri të avancuara në avokim, zhvillim lidershipi, si dhe përgatitjen dhe 
zbatimin e projekteve 

Organizuar nga : Ministria e Kulturës, Rinisë dhe Sportit, në bashkëpunim me Qendrën 
Kosovare për Bashkëpunim Ndërkombëtar 

  

Data: 8 Qershor 2018 
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Data: 27 Janar 2018 

Certifikimi: Programi iUSAID për të drejtat pronësore 

Aftësitë e fituara: Njohuri për fushë e pronësisë dhe të drejtës pronësore 

Organizuar nga : USAID dhe Universiteti “Kadri Zeka”  
  

Data: 15 Shtator 2017 

Organizuar nga : Certifikatë për lidership 

Aftësitë e fituara: Aftësi lidershipi 

Organizuar nga : Kosovo Center for Gender Studies 
  

Data: 19 Korrik 2017 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Aftësitë e fituara: Komunikimi me publikun përmes mediave të reja, pjesëmarrjes elektronike 
dhe vizualizimi i të dhënave 

Organizuar nga: LENS and Kosovo Center for international Cooperation 
  

Data: 1-21 Mars 2017 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryesore/aftësitë 
profesionale: 

Mentorimi 

Organizuar nga: Kosovo United States Alumni 
  

Data: 15.10.2015-23.10.2015 

Kualifikimi i arritur: YouthPass 

Temat kryesore/aftësitë 
profesionale: 

Mobility of Youth Workers 

Organizuar nga: Erasmus+ 
  

Data: 3-24 Maj 2015 

Kualifikimi i arritur: Certifikatë 

Temat kryesore/aftësitë 
profesionale: 

Programi Ballkanik i Paqes në Zhvillimin Politik Ndërkombëtar në 
shoqëritë Post-konfliktuoze: Kosova dhe Ballkani 

Organizuar nga: Universiteti Alberta – Kanadë & Universiteti “Kadri Zeka” & Bislimi 
Foundation 

  

11. Publikime dhe pjesëmarrje në konferenca 

Data: 30-31 Maj 2022 

Emri dhe lloji i konferencës: “ UKZ ANNUAL CONFERENCE 2022” – Konferencë Regjipnale 

Organizuar nga: Universiteti “Kadri Zeka”  

Punimi i prezantuar: “Pozita e personave me aftësi të kufizuar në procedurën penale në 

Republikën e Kosovës”,  fq,83. 

Linku: https://conference2022.uni-gjilan.net/book-of-abstract 

  

Certifikimi: Kërkesa për drejtësi – Klinika penale 

Aftësitë e fituara: Kërkesa për drejtësi – Klinika e së drejtës penale dhe pjesëmarrja në 
stimulimin e séances gjyqesore 

Organizuar nga : National Center for State Courts 
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Data: 20-27 Gusht 2017 

Emri dhe lloji i konferencës: 7
th
 ASECU International Youth Conference and Summer School – 

Konferencë Ndërkombëtare 

Organizuar nga: Universiteti “Aristoteli i Selanikut” në Greqi. 

  

Data: 2019 

Tema: Raport monitorimi i aktiviteteve të prokurimit - Ndërtimi i sheshit mbi 

lumin Mirusha-Jug 

Publikuar nga: Platforma CIVIKOS 

Linku: http://www.civikos.net/repository/docs/Gjilani_eng_979985.pdf 

 

12. Informata shtesë: 

Gjuha Amtare: Shqip 

Gjuhë e huaj: Anglisht – C2 
Gjermane – Bazike 

Aftësitë e përdorimit të 
kompjuterit: 

Të avancuara 

Nderimet dhe anëtarësitë:  

Viti akademik 2014/15 Bursiste e Universitetit  “Kadri Zeka” në Gjilan 

Viti akademik 2015/16 Bursiste e Universitetit  “Kadri Zeka” në Gjilan 

Viti akademik 2016/17 Bursiste e Universitetit  “Kadri Zeka” në Gjilan 

2019 Bursiste e Komunës së Gjilanit 

më 9.03.2018 Nderimi  “Student i Dalluar” nga Universiteti “Kadri Zeka” 

 

http://www.civikos.net/repository/docs/Gjilani_eng_979985.pdf

